Zum alten Wasserrad
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Speisekarte

Suppen:
Crema di Pomodoro € 7,90

Tomatencremesuppe

Crema di gallinacci € 7,90

Pfifferlingcremesuppe

Minestrone € 7,90

Gemiisesuppe

Vorspeisen:

Burrata con Pomodoro e Basilico € 12,90
Tomate mit italienischem Filatakédse mit sahnigem Kern und Basilikum

Insalata di stagione, gallinacci, cipolla caldi € 19,90
Gemischter Salat mit frischen Pfifferlingen und Zwiebeln (warm)

Rindercarpaccio alla Piemontese € 18,90
Rinderfiletscheiben auf Rucolabett, gehobeltem Parmesan, Triiffelol

Knoblauchbrot € 5,00

Gerostetes Brot mit Knoblauchbutter bestrichen

Bruschetta classico per due persone € 13,90
Gerostete Brotscheiben mit wiirzigen Tomatenwiirfeln fiir zwei Personen

Schafskase aus dem Backofen € 13,90

Mit Oliven, Zwiebeln, Tomatenscheiben und Knoblauch

Inklusivpreise



Salate:

Gemischter Salat an klassischem Dressing (Essig-Ol-Basis)

Italienischer Salat (Schinken,-s) Kise, Ei) (hausgemachtes Dressing) €

Nizza Salat (Thunﬁsch, Oliven ) (hausgemachtes Dressing)

Salat “Della Casa” (Melone, Parmaschinken, Mozzarella,

Champignons, und Avocado) (hausgemachtes Dressing)

€

€

Ital-Nizza-Salat (Schinken,(1-5) Kése, Thunfisch, Ei) (hausgemachtes Dressing) €

Beilagesalat (Essig-Ol-Basis)

Nudelspezialitit Classic:

Spaghetti Napoli (Vegetarisch)

An Tomatensauce und Basilikum

Spaghetti Bolognese

An Tomaten-Hackfleischsauce

Tortellini Panna
An Sahnesauce mit Schinken (1-5)

Uberbackene Teigwaren classic:

Lasagne classic a-s)

Combinazione classic

€

Inklusivpreise

€ 9,50

15,00
15,00

16,00
16,00
5,90

12,90

13,90

14,40

15,90
15,90



Fiir unsere kleinen Giste:

Kinderportion:

Spaghetti Napoli € 9,00
An Tomatensauce und Basilikum

Spaghetti Bolognese € 10,00
An Tomaten-Hackleischsauce

Tortellini Panna € 10,00
An Sahnesauce mit Schinken (1-5)

Paniertes Schnitzel € 10,00

mit Pommes

Hausgemachte Nudeln:

Tagliatelle con gallinacci freschi e Pomodorini (vegetarisch) € 19,90
Feine Bandnudeln mit frischen Pfifferlingen und Cocktailtomaten

Tortelloni ripieni con porcini,

burro, salvia, scaglie die parmigiano € 19,90
Nudeln gefiillt mit Steinpilzen an Salbeibutter und gehobeltem Parmesan

con Tartufo nero extra (mit gehobeltem Triiffel) € 4,00

Mezzelune ripieni con burrata e Rucola, con burro e salvia € 19,90
Nudeln gefiillt mit Burrata und Rucola an Salbeibutter

Papardelle con Salmone in Salsa rosa € 19,90
Breite Bandnudeln mit Lachs, in Tomaten-Sahnesauce

Papardelle con Zucchini, Gamberoni e pomodorini € 19,90
Breite Bandnudeln mit Zucchini, Garnelen und Cocktailtomaten

Tortelloni ripieni con Ricotta e Spinaci in Salsa rosa (Vegetarisch) €18,90
Nudeln gefiillt mit italienischem Frischkédse und Spinat an Tomatensahnesauce
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Fleischgerichte:

Paniertes Schnitzel
Pommes und Salat
Schnitzel vom Schwein paniert

Parmesanschnitzel
Nudeln und Salat
Schnitzel vom Schwein paniert an Tomatensauce mit Késetopping

Saltimbocca alla Romana con Salvia e prosciutto di Parma
Pommes und Salat
Schnitzel vom Schwein mit Salbei und Parmaschinken

Rumpsteak a1 gallinaci freschi
Pommes und Salat
Rumpsteak an frischen Pfifferlingen

Scaloppina di maiale con gallinacci freschi € pomodorini

Pommes und Salat
Schweineschnitzel an frischen Pfifferlingen und Cocktailtomaten

Fischgerichte:

Filetto di Salmone con gallinacci freschi
Lachsfilet an frischen Pfifferlingen
Salat und Gemiise

Branzino al curcuma
Seewolf an Kurkuma
Salat und Gemiise

Calamaretti in Padella al vino bianco e limone

Kleine Tintenfische aus der Pfanne an Weillwein und Zitrone
Nudeln und Salat

Beilagen:

Pommes
Gemiise
Nudeln
Kartoffeln

€ 17,90

€ 21,50

€ 21,90

€ 31,90

€ 23,90

€ 31,90

€ 28,90

€ 29,90

4,50
4,50
4,50
4,50
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